
 

 

Unione dei Comuni del PRATOMAGNO  

    

 
Diritti di istruttoria e tariffe per le 

prestazioni dello Sportello Unico per le 

Attività Produttive 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Sono fatte salve le tariffe e i diritti previsti da altri Enti (compresi gli Uffici Comunali) e vigenti 

disposizioni 

 



Segnalazioni/istanze/comunicazioni presentate mediante il portale regionale STAR: 

 

DESCRIZIONE 
 

TARIFFA 

PROCEDURA SUAP SOGGETTA A SCIA € 40,00  

PROCEDURA SUAP SOGGETTA AD AUTORIZZAZIONE * € 80,00  

CONFERENZA DI SERVIZI  € 150,00  

COMUNICAZIONI VARIE (variazioni soggettive, dati di impresa, 
vendite sottocosto, permanenza requisiti, autovalutazioni…) 

€ 10,00 

RICHIESTA LICENZA VENDITA ALCOLICI * € 40,00 

COLLAUDO 

AUTOCOLLAUDO 

€ 250,00 
€ 100,00 

PARERE PREVENTIVO e/o IN DEROGA  € 30,00  

CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO € 30,00 

RICERCA DOCUMENTAZIONE € 10,00 

SINGOLI ENDOPROCEDIMENTI nell’ambito di procedure 

SUAP ** 

€ 20,00  

CIL/CILA 

Ultimazione lavori con variante 

Attestazione agibilità  

€ 10,00 

€ 30,00 

€ 20,00 

PROCEDIMENTI VF  

- attestazione rinnovo, valutazione progetto 

- valutazione progetto, nulla osta fattibilità, richiesta deroga, SCIA 

 
€ 20,00 

€ 30,00  

NOTIFICA ART. 67 DLGS 81-08 € 30,00 

PRATICHE PRESENTATE DA ASSOCIAZIONI (compresi 

Circoli)  

 

Riduzione tariffa del 50%   
 
 
 

 

* Le istanze di autorizzazione devono essere corredate di 2 marche da bollo (una per la presentazione della 

domanda, la seconda per il rilascio dell’atto).   

** a titolo esemplificativo: attivazione endoprocedimento di somministrazione alimenti e bevande all’interno del 

procedimento relativo a manifestazione temporanea.  

 

 

 



Altre istanze presentate (mediante PEC):  

DESCRIZIONE 
 

TARIFFA 

GAS TOSSICI  € 20 per rinnovo - € 30,00 per rilascio  
(e 2 marche da bollo) 
 

TESSERINO NON PROFESSIONISTI 2 marche da bollo  

 

Sono esenti dall'applicazione del presente tariffario:  

- le procedure relative alla cessazione di attività produttive;  

- accreditamento badanti; 

- le comunicazioni di inizio/fine lavori senza varianti; 

- le procedure di regolarizzazione di istanze dichiarate improcedibili, inammissibili o 

irricevibili, purché gli importi dovuti siano stati versati alla presentazione della pratica;  

- le comunicazioni meramente correlate allo sviluppo di una stessa pratica non rubricate 

in tariffa. 

 

Non saranno effettuati rimborsi nel caso in cui siano state pagate somme in eccesso o non 

dovute di importo uguale o inferiore a euro 10.  

 

Per la fornitura di servizi inerenti ad attività/interventi non previsti nel presente atto e non 

riconducibili per analogia al presente tariffario lo Sportello Unico chiederà il rimborso 

delle spese presuntivamente sostenute per la fornitura dello stesso. 

 

 

MODALITA’ di PAGAMENTO: 

versamento su c.c. bancario:  

IBAN   IT42 N030 6971 4830 0010 0046 097 

intestato a Unione dei Comuni del Pratomagno, Via Perugia n. 2/A 52024 Loro Ciuffenna (AR)  

C.F. 90024210511 - P.I. 01980270514 

Causale Diritti SUAP – Nome richiedente – Data trasmissione pratica 

 

 


